平成25年10月28日

各 位
上場会社名  矢作建設工業株式会社

代表者  取締役社長 藤本 和久

(コード番号  1870 東証１部・名証１部）

問合せ先責任者  経理部長 川口 亮

(TEL   052-935-2348)

業績予想の修正に関するお知らせ

 平成25年５月８日に公表した平成26年３月期（平成25年４月１日～平成26年３月31日）の第２四半期業績予想及び通期

業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成26年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成25年４月１日～平成25年９月30日）

  売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

  百万円  百万円   百万円  百万円   円 銭

前回発表予想（Ａ） 33,500 2,100 1,900 1,150  26.50

今回修正予想（Ｂ） 37,000  2,900 2,800 1,550  35.71

増減額（Ｂ－Ａ） 3,500  800 900 400
増減率（％） 10.4 38.1 47.4 34.8
（ご参考）前期第２四半期実績

（平成25年３月期第２四半期）
28,656 1,323 1,082 578  13.32

修正の理由

第２四半期連結業績予想につきましては、売上高は、大型工事が完成を迎えるなど建築工事を中心に施工が順調に進

捗したことから、前回発表予想を上回る見込みです。

利益面につきましても、主に完成工事高の増加により営業利益、経常利益、四半期純利益ともに前回発表予想を上回

る見込みです。

平成26年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年４月１日～平成26年３月31日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

  百万円  百万円  百万円  百万円   円 銭

前回発表予想（Ａ） 70,000 3,300 2,900 1,300  29.95

今回修正予想（Ｂ） 78,000 6,000 5,500 3,000  69.12

増減額（Ｂ－Ａ） 8,000 2,700 2,600 1,700

増減率（％） 11.4 81.8 89.7 130.8

（ご参考）前期実績

（平成25年３月期）
66,940 2,581  2,133 1,184  27.29

修正の理由

通期連結業績予想につきましては、売上高は、公立小中学校に加え公共施設等の新たな耐震化市場の開拓や、施工部

門と営業部門が一体となった提案型営業への取り組み等が奏功し、建設事業全般の受注が当初の予想以上に進捗してい

ることから、前回発表予想を上回る見込みです。

利益面につきましては、売上高の増加に加え、コスト低減への取り組みにより利益率が改善し、営業利益、経常利益、

当期純利益ともに前回発表予想を上回る見込みです。

（注）本資料における業績予想については、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、様々な

要因によって業績予想と異なる場合があります。

以 上